

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:

**نرخ بنزین افزایش نمی‌یابد**



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: امسال در لایحه بودجه کشور هیچ تغییری در نرخ بنزین نداریم، اما ممکن است برنامه‌های را برای افزایش صرفه جویی در دستور کار قرار دهیم. حمید پور محمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوال باشگاه خبرنگاران در خصوص نرخ تعیین شده قیمت بنزین در لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: امسال در لایحه بودجه کشور هیچ تغییری در نرخ بنزین نداریم اما ممکن است برنامه های را برای افزایش صرفه جویی در دستور کار قرار دهیم.

وی با بیان اینکه رشد مصرف بنزین افزایش بی رویه داشته و ۴۰ درصد افزایش یافته است گفت: افزایش بی رویه مصرف بنزین باعث می شود که از بودجه سایر بخش ها استفاده کنیم تا مبالغ بنزین پرداخت شود.

وی افزود: در جهت جلوگیری و کسیدن ترمز افزایش نرخ بنزین برنامه های از جمله صرفه جویی را در نظر گرفته ایم اما آیت اقدامات به معنای گران کردن نرخ قیمت بنزین نیست. پور محمدی تاکید کرد: نرخ صادرات هر بشکه ۶۳ دلار در ازای هر بشکه در نظر گرفته ایم و نرخ دلار برای کالاهای اساسی در همان نرخ‌های ترجیحی می‌ایستیم اما تلاش می‌کنیم به سمت بازار واحد برویم و ارزهای توافقی پا برجااست.

پورمحمدی با بیان اینکه در جهت صرفه جویی در مصرف سوخت ۲ میلیارد دلار امکان ورود خودروی نو در سال آینده در نظر گرفته شده تا در کنار صرف جویی بتوانیم مصرف را کم کنیم گفت: در لایحه بودجه چیزی به عنوان افزایش یا کاهش قیمت بنزین لحاظ نمی‌شود.

### مهلت وکالتی نمودن حساب مشتریان بانک سپه در طرح فروش خودروهای وارداتی تمدید شد



مهلت وکالتی نمودن حساب مشتریان بانک سپه در طرح فروش خودروهای وارداتی تا ساعت ۱۷ ظهر شنبه پنجم آبان ماه تمدید شد. مهلت وکالتی نمودن حساب مشتریان بانک سپه در طرح فروش خودروهای وارداتی تا ساعت ۱۷ ظهر شنبه پنجم آبان ماه تمدید شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، در راستای اجرای اطلاعیه سازمان توسعه تجارت ایران مبنی بر طرح عرضه خودروهای وارداتی فروش فوق العاده مهر ۱۴۰۳در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی به نشانی saleauto.ir مشتریان گرانقدر بانک سپه می‌توانند همانند دوره‌های قبل برای وکالتی نمودن حسابهای خود به صورت غیر حضوری صرفاً از طریق لینک Vbank.banksepah.ir از تاریخ ۵ه شنبه ۲۴ مهر لغایت ساعت ۱۲:۰۰ شنبه ۵ آبانماه سال جاری نسبت به وکالتی نمودن حساب به نام خودروهای وارداتی (عرضه ۴) با مبلغ مسدودی ۵ میلیارد ریال و قبول شرایط و ضوابط خرید خودرو اقدام کنند.

**بسته شدن لایحه بودجه ۱۴۰۴ با رقم ۶۴۰۰ هزار میلیارد تومان**

# ماجرای کسری ۱،۸۰۶ همتی تراز عملیاتی چیست؟

ورود موارد فرابودجه‌ای و هدفمندسازی یارانه‌ها به لایحه بودجه ۱۴۰۴ نه تنها انبساط ۶۸ درصدی منابع و مصارف عمومی دولت را در پی داشت بلکه باعث افزایش شدید اختلاف درآمدها و هزینه‌های جاری دولت شد.



تأمین اجتماعی و سایر طلبکاران اعلام کرده است. به علاوه، دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ رقمی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی برای فروش، تحویل و واگذاری انواع اوراق مالی اسلامی در نظر گرفته که رشد ۱۷۵ درصدی نسبت به سال جاری را نشان می‌دهد.

**هزینه‌های اصلی دولت در سال آینده چه مواردی هستند؟**

بررسی بخش مصارف نیز حاکی از آن است که دولت هزینه‌های خود در سال آینده را چهار هزار و ۸۱ هزار میلیارد تومان برآورد کرده است. مهم‌ترین اقلام در این بخش عبارت است از: متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با ۱۰۴ هزار میلیارد تومان، پاداش پایان خدمت با ۵۸ هزار میلیارد تومان، مجموع یارانه نقدی و مستمری خانوارهای تحت پوشش با ۴۰۵ هزار میلیارد تومان و یارانه نان با ۲۵۰ هزار میلیارد تومان.

**افزایش سهم بودجه عمرانی از مصارف عمومی دولت**

واکاوی بخش مصارف بودجه نشان می‌دهد سهم تملک دارایی‌های سرمایه‌ای یا همان بودجه عمرانی سال ۱۴۰۴ نیز هزار و ۱۹۶ هزار میلیار تومان، معادل حدود ۲۰ درصد از مصارف بودجه عمومی دولت است. این در حالی است که بودجه عمرانی سال جاری ۴۰۰ هزار میلیارد تومان، معادل ۱۵٫۶ درصد از مصارف عمومی بودجه بود. یکی از نکات حائز اهمیت در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ اختلاف چشمگیر هزار و ۸۰۶ هزار

**بسته شدن لایحه بودجه ۱۴۰۴ با رقم ۶۴۰۰ هزار میلیارد تومان**

# ماجرای کسری ۱،۸۰۶ همتی تراز عملیاتی چیست؟

ورود موارد فرابودجه‌ای و هدفمندسازی یارانه‌ها به لایحه بودجه ۱۴۰۴ نه تنها انبساط ۶۸ درصدی منابع و مصارف عمومی دولت را در پی داشت بلکه باعث افزایش شدید اختلاف درآمدها و هزینه‌های جاری دولت شد.



میلیارد تومانی بین هزینه‌ها و درآمدهای جاری دولت است که از یک کسری شدید در تراز عملیاتی حکایت دارد. این در حالی است که رقم مذکور در بودجه سال جاری حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بود.

به نظر می‌رسد علت این جهش شدید در کسری تراز عملیاتی، یکپارچه شدن بودجه و ورود موارد فرابودجه‌ای و هدفمندسازی یارانه‌ها به جداول بودجه باشد که سازمان برنامه و بودجه نیز پیش‌تر بر این نکته تأکید کرده بود. به عبارت دیگر، از آنجا که در سال‌های قبل این موارد در لایحه بودجه وجود نداشتند، در کسری تراز عملیاتی محاسبه نمی‌شدند و حالا ورود آنها به جداول بودجه، باعث افزایش کسری تراز عملیاتی شده است.

**لایحه بودجه ۱۴۰۴ با رقم ۶۴۰۰ هزار میلیارد تومان بسته شد**

لایحه بودجه ۱۴۰۴ که صبح دیروز از سوی رئیس جمهور تقدیم مجلس شد متشکل از چهار زیربخش شامل احکام، سقف منابع بودجه عمومی دولت، ترازهای عملیاتی، سرمایه‌ای و مالی و فروعی برآورد منابع و مصارف است. این بودجه از حیث منابع و مصارف بودجه کل کشور بالغ بر ۱۱۸ میلیون و ۹۶۶ هزار میلیارد ریال است و بودجه عمومی کشور به حدود ۶۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان -رئیس‌جمهور - در جلسه علنی امروز (سه‌شنبه) مجلس شورای

## دومینوی ریزشی شاخص کل بورس تا کی ادامه‌دار؟

تحلیلگر بازار سرمایه معتقداست؛ دولت باید برای سرنوشت آینده این بازار از همین امروز دست به کار شود و اگر تغییری در شرایط سیاسی خارجی کشور ایجاد نشود، قطعاً وضعیت بازار سرمایه بدتر و شاهد ریزش‌های بیشتری خواهند بود.

استقبال ضعیف و گاه‌ا روند خروج سهامداران از بازار بورس یکی دیگر از مولفه‌هایی است که نشان دهنده کاتالیزور معکوس در افت بورس است.

اما با اینکه کورسویی از بهبود وضعیت بورس در دیگاہ کارشناسان دیده می‌شود، اما نزدیک شدن به وضعیت مطلوب و بازگشت به دوران طلایی بورس گویی به آرزو بدل شده است. با این حال اگر وضعیت بازار سرمایه به سمت تحول در روند حرکت شاخص و صف کشی برای خرید سهام‌ها برود قطعاً سراب ارتقایی بورس به راحتی به پلکان رشد اقتصاد در کشور تبدیل می‌شود.

**افزایش تنش‌های ایران و اسرائیل و درماندگی بورس**

در همین رابطه حمید میرمعینی، تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو با اقتصاد ۲۴ وضعیت بازار را تشریح کرد و گفت: مهمترین عامل ریزش‌های اخیر شاخص بورس به افزایش تنش‌ها میان ایران و اسرائیل برمی‌گردد به طوری که در حال حاضر بورس درمانده به نظر می‌رسد.

وی افزود: زمانی که تنش‌های سیاسی بدون مرزی ایران، افزایش پیدا کند قطعاً تمام معاملات شرکت‌های بورسی تحت

باخت بورس به تنش‌های سیاسی منطقه قطعی است



حجت‌اله صیدی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در دیدار با جمعی از فعالان بازار سرمایه

### فاصله دگر آزاد و نیما باید کاهش یابد

حجت‌اله صیدی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در دیدار با جمعی از فعالان بازار سرمایه ضمن استقبال از تداوم هدفمند برگزاری این نوع نشست‌ها و ایجاد فضای گفت‌وگوهای مستمر در بازار، تأکید کرد: فاصله دلار آزاد و نیما باید کاهش یابد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران(سنا)، در ابتدای این نشست، فعالان بازار سرمایه ضمن بیان تحلیل‌های خود از بازار، اهم موضوعات، دغدغه‌ها و پیشنهادهای خود را برای بهبود بازار سرمایه مطرح کردند.

از جمله محورهای مورد بحث در این نشست، «نیاز به تزریق منابع جدید توسط دولت در بازار سرمایه، جدیت بیشتر در پیگیری عرضه خودرو در بورس کالا، ثبات تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در بازار، جلوگیری از انتشار اوراق و عرضه آن در بازار، حذف اختلاف نرخ دلار نیمایی با نرخ آزاد، پیگیری جدی‌تر مطالبات بازار توسط کانون‌ها و نهادها از دستگاه‌ها، پیگیری مطالبات ناشران از دولت، راه‌اندازی بازار جبرانی و ...» بود.

همچنین، در این نشست، حجت اله صیدی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن استقبال از تداوم هدفمند برگزاری این نوع نشست‌ها و ایجاد فضای گفت‌وگوهای مستمر در بازار، گفت: برگزاری این گونه نشست‌ها باعث می‌شود مسائل پیش روی بازار سرمایه، دقیق‌تر و عمیق‌تر مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

صیدی بر لزوم انجام اقدامات اساسی برای رونق دوباره بازار سهام و بازگشت اعتماد به آن با کمک و همراهی دولت و فعالان اقتصادی تأکید کرد و گفت: ماهیت بازار سرمایه به گونه‌ای است که همواره ضرورت دارد قبل از هر اقدامی، نتایج مورد احتمال و اهداف قابل تحقق مورد تحلیل قرار گیرد.

او با اشاره به ۱۸ برنامه و اقدامی که در دستور کار سازمان بورس قرار گرفته، گفت: پیگیری تصویب قانون جدید بازار سرمایه از جمله اقدامات زمان‌بری است که در حال

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:

**چک (تضمین شده) جایگزین (چک رمزدار) خواهد شد**



بر اساس آخرین اطلاعیه‌های بانک مرکزی، چک تضمین شده به تدریج جایگزین چک‌های رمزدار خواهد شد و افراد می‌توانند در معاملات تجاری خود از چک تضمین شده استفاده کنند.

این تغییر به دنبال تأکید بر شرایط صدور و استفاده از چک‌های تضمین شده انجام می‌شود و بانک‌ها موظف به یکسان‌سازی رویه‌های پرداخت چک‌های تضمین شده و چک رمزدار هستند.

بر اساس این گزارش، در راستای اجرای قانون « اصلاح قانون صدور چک» و با لحاظ نمودن مزایا و مشابهت کارکردی «چک تضمین شده» (چک بانکی) با «چک رمزدار» (چک بین بانکی)، با اعلام بانک مرکزی، با هدف یکنازم‌بخشی به شرایط صدور و استفاده از چک‌های تضمین شده، مقدمات ممنوعیت صدور چک رمزدار به صورت تدریجی و گام‌به گام در شبکه بانکی و بانک پارسیان اجرایی خواهد شد.

**چک تضمین شده چیست؟**

چک تضمین شده یکی از انواع چک است که نیازی به دسته‌چک ندارد و از سوی بانک و به تقاضای فرد دارای حساب در بانک صادر می‌شود. برای وصول این چک نیز می‌توان از طریق هر یک از شعب بانک مورد نظر اقدام کرد. نکته مهم در مورد چک تضمین شده آن است که مبلغ آن در زمان صدور از حساب درخواست‌کننده کم می‌شود و وظیفه انتقال آن بر عهده بانک است. بنابراین، عملاً امکان برگشت خوردن این چک‌ها وجود ندارد.

**مزیت‌های چک تضمین شده در مقایسه با چک رمزدار**

پرداخت وجه «چک تضمین شده» از سوی بانک، تضمین شده است.

«چک تضمین شده» در وجه شخص و سپرده معین و به‌صورت غیر قابل انتقال صادر می‌شود و لذا کارکردی مشابه چک رمزدار داشته و افراد می‌توانند در مراودات تجاری خود از آن استفاده کنند.

«چک تضمین شده» قابل‌استعلام می‌باشد و با توجه به این‌که تمامی چک‌های تضمین شده جاری مجهز به «شناسه صیاد») می‌باشند و بر بستر «سامانه صیاد» (پیچک) صادر می‌شوند، ذینفع چک می‌تواند در زمان دریافت چک، با استفاده از شناسه ۱۶ رقمی مذکور از طریق درگاه‌های نوین بانکی (اپنترنت) بانک و همراه بانک، برنامه‌های موبایلی و سرشماره ۱۷۰۶۰۷۰۴۰۰ (به صورت پیامکی) از صحت چک صادرشده به نفع خود آگاهی یابد؛ این در حالی است که «چک رمزدار» قابلیت استعلام نداشته و ذینفع صرفاً می‌تواند از طریق مراجعه به شعبه صادرکننده چک، از صحت آن اطمینان حاصل کند.

بر این اساس، احتمال جعل «چک تضمین شده» بسیار اندک می‌باشد. چک‌های تضمین‌شده بدون محدودیت جغرافیایی در سراسر کشور قابل صدور و مبادله هستند؛ این در حالی است که نقدشوندگی «چک رمزدار» منوط به تبادل آن در محدوده جغرافیایی مشخص و به صورت اسناتی است.

برای شرکت در طرح عرضه خودروهای وارداتی

### مهلت و کالتی گردن حساب مشتریان بانک رفاه کارگران تمدید شد



به دنبال تمدید مهلت شرکت در طرح عرضه خودروهای وارداتی، مشتریان بانک کارگران می‌توانند نسبت به وکالتی کردن حساب‌های خود به منظور شرکت در این طرح اقدام کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک کارگران، مهلت وکالتی نمودن حساب جهت شرکت در این طرح تا ساعت۱۲:۰۰ روز شنبه ۵ آبان ماه ۱۴۰۳ تمدید شد و مشتریان متقاضی شرکت در طرح می‌توانند به صورت غیرحضوری از طریق مراجعه به سامانه محور به نشانی https://ir.mehvar.rfbf.ir و سامانه‌های "رفاه‌راه" و "رفاه‌پلاس" موبایل بانک رفاه و مراجعه حضوری به شعب بانک در سراسر کشور نسبت به وکالتی کردن حساب‌های خود (با رعایت حداقل مانده حساب ۵ میلیارد ریال) اقدام کنند.

مشتریان بانک رفاه کارگران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر درباره این طرح و نحوه شرکت در آن به شعب این بانک در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان بانک (فراد) به شماره۸۵۲۵-۰۲۱ تماس حاصل کنند.